
Försvarsmakten önskar flytta de två flyg-
basbataljonerna i Ronneby och Luleå till
Malmen utanför Linköping.  Arbetstagar-
organisationerna på de båda orterna har
ifrågasatt beslutsavsikten och de underlag
som ligger bakom. Men samverkan i frå-
gan har inte fungerat.

– Officersföreningarna vid de två för-
banden har försökt få svar i den här frågan
sedan februari. Trots att frågor ställts både
ute på förbanden och centralt till
Försvarsmaktens ledning har vi fått otydli-
ga svar. Vi hoppas att en utomstående utre-
dare kan hjälpa oss att skapa klarhet kring
beslutet och dess effekter, säger Peter
Löfvendahl, förbundsdirektör på Officers-
förbundet. 

Möjligheten för arbetstagarna att anlita
en utredare ges i avtalet om samverkan
som slutits mellan arbetstagarorganisatio-
nerna och arbetsgivaren. Finansieringen
sker via medel från Partsrådet som är en
ideell förening vars medlemmar är
Arbetsgivarverket, Offentliganställdas för-
handlingsråd (OFR/S,P,O), samt Saco-S
och SEKO.

Motiven ska klarläggas
Utredaren ska analysera befintliga beslut-
underlag och intervjua arbetstagare samt
företrädare för myndigheten och de olika
fackförbunden. Målet är att bland annat
försöka klarlägga motiven bakom de före-
slagna förändringarna, vilka förändringar
som faktiskt övervägs, ekonomiska beräk-
ningar och vilka effekter en eventuell för-
ändring kan få för verksamhetssäkerheten.

– Inriktningen ska bestämmas i höst och
därför är det bråttom att få svar eftersom
det kan vara svårt att påverka när ett beslut
väl är fattat. Rapporten ska därför vara klar
mot slutet av september, säger Peter
Löfvendahl.

Förutom OFR/O (Officersförbundet
och Ledarna) står följande fackförbund
bakom uppdraget: Saco försvar, OFR/S
och SEKO försvar. 

Underlaget kommer att vara beställarna
till godo i strävan att stödja Försvarsmak-
ten i att de beslut som fattas ska vara så väl
genomarbetade som möjligt. 

– Både för våra medlemmars och för
verksamhetens skull hoppas jag att vi kan
stödja Försvarsmakten i att skapa ett
beslutsunderlag som är väl genomarbetat,
säger Peter Löfvendahl.
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Officersförbundet har, tillsammans med övriga försvarsrelaterade
fackförbund, anlitat en utredare som ska granska effekter av
Försvarsmaktens intention att flytta delar av flygbasbataljonerna från
F 17 i Ronneby och F 21 i Luleå till Malmen utanför Linköping. 

Nu tar fackförbunden hjälp utifrån för att utreda motiven bakom Försvarsmaktens beslutsavsikt att
flytta de två flygbasbataljonerna.

FAKTA OFR:
Arbetsgivarverket, de statliga
myndigheternas huvudorgani-
sation, förhandlar om statliga
arbetsmarknadsvillkor bland
annat med de offentliganställ-
das förhandlingsråd - OFR. 

OFR består av tre förbunds-
områden; Statstjänstemän,
Poliser och Officerare. Dessa
förkortas OFR/S, respektive
OFR/P och OFR/O. 

I OFR/S ingår fackförbundet
ST, Lärarförbundet, Ledarna,
Försvarsförbundet,
Vårdförbundet och SFHL. 
I OFR/O ingår
Officersförbundet och
Ledarna.Foto: Anders Sjödén/Försvarets bildbyrå


